

Obiectivul: Lucrări de construcție a bazinului pentru urși de Himalaya Repetat

Obiectul: Lucrări de construcție a bazinului pentru urși de Himalaya Repetat

Devizul: Lucrări de construcție a bazinului pentru urși de Himalaya Repetat

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-09-04

Valoarea de deviz 207 861,98 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	3,380	94,60	319,75
2	20000883	Muncitor	h-om	0,952	94,60	90,06
3	7122030012940	Pietrar	h-om	121,750	94,60	11 517,55
4	7122050013400	Zidar	h-om	44,976	94,60	4 254,76
5	7123010010200	Betonist	h-om	28,800	94,60	2 724,48
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,400	94,60	227,04
7	7123030012500	Montator P.B	h-om	21,900	94,60	2 071,74
8	7124010010700	Dulgher	h-om	37,050	94,60	3 504,93
9	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,550	94,60	714,23
10	7212030022700	Sudor	h-om	10,026	94,60	948,49
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,108	94,60	388,62
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,058	94,60	3 694,89
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,700	94,60	539,22
Total manopera						30 995,75
Materiale						
1		Panoul de control monofazat 2 pompe Pedrollo (sau analog)	buc	1,000	1 789,00	1 789,00
2		Pompa de drenaj Pedrollo 1,1 kW (sau analog) adincime maxima 5 m, capacitate 50-600 l/min, presiune maxima 12m, presiune minima 2 m, viteza de rotatie 2900 rpm,	buc	1,000	10 000,00	10 000,00
3		Pompa electrica de drenaj cu mecanism de taiere Pedrollo 1,1 kW (sau analog) capacitate 20-140 l/min, presiune maxima 23 m, presiune minima 2m, viteza de rotatie 2900 rpm,	buc	1,000	21 000,00	21 000,00
4	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	3 510,00	1,76
5	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,000	0,00	0,00
6	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,000	0,00	0,00
7	1411112205747	Praf de travertin	kg	6,400	21,00	134,40
8	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	0,600	500,00	300,00
9	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,715	400,00	686,00
10	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,202	400,00	80,60
11	1421102200549	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1,760	400,00	704,00
12	20028339	Materiale mărunte	%	5,000	0,00	11,72
13	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,020	3 166,00	61,74
14	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,137	3 277,00	447,31
15	2010237318750	Distantieri	buc	28,800	1,00	28,80
16	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,510	75,00	263,25
17	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,000	0,00	126,22
18	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	132,99
19	2222222222992	Material marunt (garnituri, furtune etc.)	%	2,000	0,00	156,66
20	2222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe de sters, garnituri, fitinguri)	%	1,000	0,00	38,12
21	2222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe, fitinguri etc.)	%	3,000	0,00	300,64
22	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	114,400	29,00	3 317,60
23	2320187315789	Decofrol	kg	4,680	32,00	149,76
24	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,302	17,00	5,14

25	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,230	29,00	6,66
26	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,050	20,00	1,00
27	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,100	55,00	5,50
28	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,770	20,00	15,40
29	2551447335247	Praf de frecat	kg	7,600	14,00	106,40
30	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	8,000	3,00	24,00
31	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 873,517	2,20	4 121,74
32	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,040	580,00	23,20
33	2652102100737	Var hidratat	kg	19,140	9,00	172,26
34	26611128008000	Placi sau straufuri din marmura, travertin, piatra	m2	20,400	560,00	11 424,00
35	2663102100000	Beton	m3	5,535	1 600,00	8 856,00
36	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,069	0,00	0,00
37	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,700	0,00	0,00
38	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,018	0,00	0,00
39	2666122800600	Element prefabricat	buc	4,040	2 100,00	8 484,00
40	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,480	19,00	9,12
41	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	22,271	52,00	1 158,07
42	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,950	33,00	64,35
43	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,960	24,00	23,04
44	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,900	86,00	77,40
45	2873122004100	Plase sudate	kg	96,960	13,00	1 260,48
46	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,120	33,00	102,96
47	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,750	77,00	519,75
48	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,000	2,00	4,00
49	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,000	2,40	4,80
50	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,000	1,00	2,00
51	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	2,000	1,00	2,00
52	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	7,800	7,00	54,60
53	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,720	198,00	142,56
54	2912245786000	Pompa pentru ape uzate cu ax orizontal	buc	1,000	3 800,00	3 800,00
55	2913127334000	Pompa de vid cu piston sau pompa centrifuga cu debit	buc	1,000	10 000,00	10 000,00
56	4011106202741	Energie electrica	kw	16,800	3,00	50,40
57	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,549	19,00	29,42
58	4100126202818	Apă	m3	0,144	19,00	2,74
59	999	Pompa submersibila pentru fecale cu tocat MPN (Dnestr sau analog) V1300DF. 1500 W. 12 m. 300 l/min	buc	1,000	3 900,00	3 900,00
60	9991	Pompr de drenaj Pedrollo 1,1 kW	buc	1,000	10 000,00	10 000,00
61	9992	Panoul de control monofazat 2 pompe Pedrollo	buc	1,000	1 789,00	1 789,00
Total materiale					105 972,55	
Utilaje						
1	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	7,200	600,00	4 320,00
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,800	600,00	480,00
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,920	250,00	1 980,00
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,308	5,00	1,54
5	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	0,290	400,00	116,00
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,058	400,00	23,04
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,118	5,00	5,59
8	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	4,480	600,00	2 688,00
9	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,528	600,00	316,80
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,240	20,00	64,80
11	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	7,920	100,00	792,00
12	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	7,920	50,00	396,00
13	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	7,920	100,00	792,00
14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,518	50,00	25,90
15	2952270004000	Malaxor	h-ut	1,375	50,00	68,75
16	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,156	150,00	623,40
17	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,200	50,00	10,00
18	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,130	600,00	78,00

19	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,012	50,00	100,61
20	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,660	600,00	396,00
21	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	4,000	400,00	1 600,00
22	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,350	600,00	810,00
Total utilaje						15 688,42
Total						152 656,72
Asigurari sociale				24,000%		7 438,98
Total						160 095,70
Cheltuieli de transport				3,000%		3 179,18
Total						163 274,88
Cheltuieli de regie				3,000%		4 898,25
Total						168 173,12
Beneficiu de deviz				3,000%		5 045,19
TOTAL Deviz fara TVA						173 218,32
Total						173 218,32
TVA				20%		34 643,66
TOTAL Deviz						207 861,98

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)